
Id: DD9BE5B9-99BD-4CBC-84A9-5973EA1C7CAD. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXX/404/16 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 8 listopada 2016 r. 

w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg Miejskich w Pabianicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. 4 i art. 40  ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446; poz. 1579) w związku z art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.1)), art. 21 ust. 1 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stosownie do uchwały Nr XXVI/331/16 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 16 czerwca 2016 r. 
w sprawie likwidacji zakładu budżetowego Zarząd Dróg i Zieleni Miejskiej w Pabianicach oraz utworzenia 
samorządowej jednostki budżetowej Zarząd Dróg Miejskich w Pabianicach, nadaje się Zarządowi Dróg 
Miejskich w Pabianicach statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się Statut Zarządu Dróg i Zieleni Miejskiej w Pabianicach stanowiący załącznik nr 1 do  
uchwały Nr XLIX/521/01 Rady Miasta Pabianic z dnia 28 listopada 2001 r. w sprawie powołania Zarządu 
Dróg i Zieleni Miejskiej w Pabianicach oraz w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/447/01 Rady Miasta Pabianic 
z dnia 27 czerwca 2001 r. w sprawie likwidacji Zakładu Robót Publicznych w Pabianicach, w brzmieniu 
ustalonym uchwałą Nr LXXII/891/10 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 3 listopada 2010 r. zmieniającą 
uchwałę Rady Miasta Pabianic Nr XLIX/521/01 z dnia 28 listopada 2001 r. w sprawie powołania Zarządu Dróg 
i Zieleni Miejskiej w Pabianicach oraz w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/477/01 Rady Miasta Pabianic 
z dnia 27 czerwca 2001 r. w sprawie likwidacji Zakładu Robót Publicznych w Pabianicach, uchwałami Rady 
Miejskiej w Pabianicach: Nr XXVII/317/12 z dnia 20 czerwca 2012 r. w sprawie wprowadzenia zmian do 
Statutu Zarządu Dróg i Zieleni Miejskiej w Pabianicach stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXXII/891/10 
Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 3 listopada 2010 r. zmieniającej uchwałę Nr XLIX/521/01 Rady Miasta 
Pabianic z dnia 28 listopada 2001 r. w sprawie powołania Zarządu Dróg i Zieleni Miejskiej w Pabianicach oraz 
w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/447/01 Rady Miasta Pabianic z dnia 27 czerwca 2001 r. w sprawie 
likwidacji Zakładu Robót Publicznych, Nr XXXVIII/471/13 z dnia 4 marca 2013 r. w sprawie zmian do Statutu 
Zarządu Dróg i Zieleni Miejskiej w Pabianicach stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXXII /891/10 Rady 
Miejskiej w Pabianicach z dnia 3 listopada 2010 r. zmieniającej uchwałę Nr XLIX/521/01 Rady Miasta 
Pabianic z dnia 28 listopada 2001 r. w sprawie powołania Zarządu Dróg i Zieleni Miejskiej w Pabianicach oraz 
w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/447/01 Rady Miasta Pabianic z dnia 27 czerwca 2001 r. w sprawie 
likwidacji Zakładu Robót Publicznych w Pabianicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2017 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Andrzej Żeligowski 

 

                                                      
1) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013  r. poz. 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877 oraz z 

2015 r. poz. 238, 5323, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 2150, z 2016 r.  poz. 195). 



Id: DD9BE5B9-99BD-4CBC-84A9-5973EA1C7CAD. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XXX/404/16 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 8 listopada 2016 r. 

STATUT 
 

ZARZĄDU DRÓG MIEJSKICH  W PABIANICACH 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Zarząd Dróg Miejskich zwany dalej ZDM jest samorządową jednostką  budżetową Miasta Pabianic 
i jest finansowany z budżetu miasta. 

§ 2. ZDM nie posiada osobowości prawnej. 

§ 3. Siedzibą ZDM jest miasto Pabianice. 

§ 4. Nadzór nad działalnością ZDM sprawuje Prezydent Miasta Pabianic. 

§ 5. ZDM użytkuje i zarządza mieniem miasta niezbędnym do wykonywania zadań statutowych. 

§ 6. ZDM posługuje się znakiem graficznym w postaci określonej w załączniku Nr 1 do statutu. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działania zarządu. 

§ 7. Przedmiotem działalności ZDM jest wykonywanie obowiązków zarządcy dróg gminnych 
w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, a w szczególności: 

1) opracowywanie projektów rozwoju sieci drogowej; 

2) opracowywanie projektów planów finansowych budowy, przebudowy, remontów, utrzymania i odnowy 
dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich; 

3) pełnienie funkcji inwestora; 

4) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, zjazdy z dróg, przejazdy pojazdów nienormatywnych 
oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych; 

5) koordynacja robót w pasie drogowym; 

6) prowadzenie ewidencji dróg i drogowych obiektów mostowych; 

7) opracowywanie stałej i tymczasowej organizacji ruchu drogowego i współdziałanie przy ich 
wprowadzaniu; 

8) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich ze szczególnym 
uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

9) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających; 

10) organizowanie i wprowadzanie organizacji ruchu na drogach  i obiektach mostowych w przypadku 
bezpośredniego zagrożenia bezpieczeństwa osób lub mienia i zastosowanie odpowiedniego oznakowania; 

11) dokonywanie okresowych pomiarów natężenia ruchu drogowego; 

12) koordynowanie spraw związanych z zimowym przygotowaniem dróg; 

13) utrzymywanie zieleni w pasie drogowym, sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów; 



Id: DD9BE5B9-99BD-4CBC-84A9-5973EA1C7CAD. Podpisany Strona 2 
 

14) utrzymywanie nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 
zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą w należytym stanie technicznym, czystości 
i porządku; 

15) administrowanie targowiskami miejskimi i pełnienie funkcji inkasenta do poboru opłat; 

16) pobieranie opłat za parkowanie pojazdów w strefach płatnego parkowania na drogach publicznych na 
terenie miasta; 

17) współpraca ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi Urzędu Miasta w celu właściwej realizacji zadań 
statutowych. 

§ 8. Prezydent Miasta Pabianic może nałożyć na ZDM obowiązek realizacji dodatkowych zadań, jeżeli jest 
to niezbędne do zaspokojenia potrzeb ludności, oraz innych jednostek organizacyjnych podległych organom 
Miasta, zapewniając na ich realizację odpowiednie środki finansowe. 

Rozdział 3. 

Organizacja i Zarządzanie. 

§ 9. 1. Kierownikiem ZDM jest Dyrektor zatrudniany i zwalniany przez Prezydenta Miasta. 

2. Dyrektor zarządza jednoosobowo ZDM i reprezentuje go na zewnątrz, działając na podstawie 
udzielonych mu upoważnień i pełnomocnictw Prezydenta Miasta. 

3. Dyrektor  odpowiada za działalność i realizację zadań statutowych, gospodarowanie mieniem i środkami 
finansowymi, będącymi w dyspozycji ZDM. 

4. Dyrektor ustala strukturę organizacyjną, którą zatwierdza Prezydent Miasta Pabianic. 

5. Dyrektor wydaje wewnętrzne akty normatywne dotyczące działalności ZDM. 

6. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników. 

7. Zastępca Dyrektora wykonuje wszystkie obowiązki Dyrektora, podczas jego nieobecności w granicach 
określonych w upoważnieniach i pełnomocnictwach. 

Rozdział 4. 

Gospodarka Finansowa. 

§ 10. ZDM jest jednostką budżetową działającą na zasadach określonych w ustawie o finansach 
publicznych, zgodnie z przepisami o rachunkowości i sprawozdawczości budżetowej. 

§ 11. Podstawą działania ZDM jest roczny plan rzeczowo - finansowy jednostki. 

§ 12. ZDM w zakresie działalności statutowej może pozyskiwać dofinansowanie z krajowych źródeł 
budżetowych i pozabudżetowych oraz środków pomocowych Unii Europejskiej. 

§ 13. ZDM posiada odrębny rachunek bankowy. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe. 

§ 14. Zmiany statutu dokonywane są w trybie i na zasadach obowiązujących dla jego nadania. 



Id: DD9BE5B9-99BD-4CBC-84A9-5973EA1C7CAD. Podpisany Strona 3 
 

Załącznik Nr 1 do Statutu 

Zarządu Dróg Miejskich w Pabianicach 

 

 

 


